新疆准东石油技术股份有限公司

         XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

1

证券代码: 002207              证券简称:准油股份             公告编号:2023-046

新疆准东石油技术股份有限公司

关于股东股份质押的公告

根据相关法律法规的规定，信息披露义务人湖州燕润投资管理合伙企业（有限合伙）

（本公告中简称“燕润投资”）应当保证向本公司提供的信息内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证本公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别风险提示：

新疆准东石油技术股份有限公司（本公告中简称“公司”或“本公司”）持股 5%以上

股东燕润投资质押其所持有的公司股份数量，占其所持公司股份数量的比例 100%，请投

资者注意相关风险。

一、股东股份质押基本情况

公司近日收到燕润投资的告知函，并通过中国证券登记结算有限责任公司网上业务平

台查询，获悉燕润投资所持有的本公司股份 31,446,310 股（占公司总股本的 11.9999%）

被质押。具体事项如下：

（一）股东股份质押基本情况

1．本次股份质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押

数量（股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

是否为限

售股（如

是，注明

限售类

型）

是否为

补充质

押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

质押

用途

燕润

投资

是（详见

“注”）
31,446,310 100 11.9999 否 否

2023年

10月 19

日

2026年

10月 16

日

北京中海鑫

晟企业管理

有限公司

补充

流动

资金

合计 -- 31,446,310 100 11.9999 -- -- -- -- -- --

注：燕润投资为公司控股股东克拉玛依市城市建设投资发展有限责任公司（以下简称“克拉玛依城投”）的一致行动人，具体情况

详见公司 2023 年 6月 2 日在指定信息披露媒体发布的《关于控股股东签订附生效条件的<股份转让协议><表决权委托协议>暨公司控制

权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2023-020）。

质押股份不涉及重大资产重组等业绩补偿义务。

新疆准东石油技术股份有限公司

         XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

2

2．股东股份累计质押情况

截至公告披露日，燕润投资所持质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例（%）

本次质

押前质

押股份

数量

本次质押后

质押股份数

量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例（%）

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股

份限售和

冻结、标

记数量

占已

质押

股份

比例

（%）

未质

押股

份限

售和

冻结

数量

占未

质押

股份

比例

（%）

燕润

投资
31,446,310 11.9999 0 31,446,310 100 11.9999 0 0 0 0

合计 31,446,310 11.9999 0 31,446,310 100 11.9999 0 0 0 0

（二）股东股份质押情况

1.本次股份质押融资为满足燕润投资自身资金需求，不是用于满足公司生产经营相关

需求。

2.燕润投资无未来半年内或一年内到期的质押股份。

3.燕润投资不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。

4.本次股份质押事项不会对上市公司生产经营、公司治理产生影响。

5.燕润投资的基本情况

（1）企业名称：湖州燕润投资管理合伙企业（有限合伙）

（2）企业性质：有限合伙企业

（3）注册地：浙江省湖州市红丰路 1366号 3 幢 1216-95

（4）主要办公地点：北京市朝阳区姚家园路 105 号乐融大厦

（5）执行合伙人：湖州明道资产管理有限公司

（6）注册资本：100,000 万元人民币

（7）经营范围：投资管理；资产管理（除金融资产管理）；项目投资；投资咨询（除

期货）。（未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金

融服务）。

（8）主营业务情况：燕润投资主营业务是项目投资和咨询，拥有专业的项目投资团

队，现阶段主要是对新疆准东石油技术股份有限公司的投资以及上市公司投资咨询工作。

（9）最近一年及一期主要财务数据如下：

新疆准东石油技术股份有限公司

         XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

3

项  目 2022年 12月 31日 2023年 9月 30日

资产总额（万元） 111,268.08 85,678.86

负债总额（万元） 11,147.35 11,146.03

资产负债率（%） 10.02 13.01

流动比率 0.9049 4.0559

速动比率 0.9049 4.0559

现金/流动负债比率（%） 1.52 2.46

项  目 2022年度 2023年1-9年

营业收入（万元） 117.32 209.81

净利润（万元） 117.00 -25,587.90

经营活动产生的现金流量净额（万元） 151.30 -34,207.44

截至目前，燕润投资各类借款总余额为 0元，其中未来半年内和一年内需偿付的上述

债务金额为 0元，未对外发行债券；不存在大额债务逾期或违约记录及金额，不存在主体

和债项信用等级下调的情形，目前不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况；资信状

况良好，具有一定的资金实力、有一定的可利用融资渠道及授信额度，暂不存在短期偿债

风险。

6.本次股份质押融资资金系用于满足燕润投资的流动资金需要，还款来源包括但不限

于自有资金或自筹资金。

7.高比例质押股份的原因为燕润投资生产经营需要，目前总体质押风险基本可控，不

存在平仓风险。如后续出现平仓风险，将会采取包括但不限于补充其他质押物、质押展期、

提前还款等措施应对风险。

8.最近一年又一期，燕润投资除向上市公司提供流动资金借款、上市公司根据资金状

况偿还借款本金及利息外，无其他资金往来。目前上市公司尚欠燕润投资借款本金余额

200万元。燕润投资不存在侵害上市公司利益的情形。

二、其他说明

根据燕润投资发来的告知函：2023 年 6月 1日，燕润投资与克拉玛依城投签署了《表

决权委托协议》，该等委托具有唯一性及排他性，该协议于 2023 年 8 月 10 日生效。本次

质押并不改变克拉玛依城投的表决权，质押的股权对应的股东表决权、提名权、提案权等

非财产性权利根据《表决权委托协议》的相关约定委托克拉玛依城投行使。

除此之外，燕润投资不存在其他与上市公司有关的应披露未披露信息。

新疆准东石油技术股份有限公司

         XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

4

三、备查文件

1．燕润投资《告知函》；

2．中国证券登记结算有限责任公司《股份质押登记证明》；

3. 中国证券登记结算有限责任公司《证券质押及司法冻结明细表》。

公司董事会将密切跟进相关事项进展，并督促相关方按照有关规定及时履行信息披露

义务。

本公告不构成任何投资建议，投资者不应以该等信息取代其独立判断或仅根据该等信

息做出决策。公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），所有信息均以在上述指定信息披露媒体发布的公告及刊载的信息

披露文件为准。敬请投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

新疆准东石油技术股份有限公司

董事会

2023年10月23日